
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 585 del 09/09/2024 

 

 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 585 ADW del 09/09/2024 
 

Oggetto:  Bando 19/2024 – Selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 
assegno di ricerca junior avente il tema “Studio dell’interazione aria-mare e della 
sua variabilità per mezzo di tecniche statistiche, da osservazioni e modelli” per la 
Sezione di Oceanografia dell’Istituto Nazionale di Oceanografia e di Geofisica 
Sperimentale – OGS: sostituzione di due componenti della Commissione 
esaminatrice.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Premesso che con propria determinazione n. 558/2024 del 22.08.2024 è stata nominata la Commissione 

esaminatrice del bando in oggetto; 

preso atto delle note pervenute il 30.08.2024 dalla dott.ssa Laura Ursella e dal dott. Flavio Accaino 
attraverso la e-mail istituzionale, con le quali comunicavano la loro impossibilità ad assumere 
l’incarico di componente della Commissione esaminatrice del bando in oggetto per improrogabili 
impegni di lavoro sopravvenuti; 

rilevata la necessità di procedere con la sostituzione dei due componenti individuando personale con 
l’esperienza, la professionalità e le competenze pertinenti alle tematiche del bando; 

constatato     che la specificità della tematica del bando rende impossibile individuare Commissari 
appartenenti a diverse Sezioni dell’Ente; 

preso atto della disponibilità a svolgere il ruolo di componenti della commissione del dott. Davide Deponte, 
Primo Tecnologo, e del dott. Marco Reale, Ricercatore, afferenti entrambi alla sezione di 
Oceanografia ma assegnati a diversi gruppi di competenza; 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, quali componenti della Commissione 
esaminatrice del concorso in oggetto  
•       il dott. Davide Deponte in sostituzione del dott. Flavio Accaino, precedentemente nominato;  
•       il dott. Marco Reale in sostituzione della dott.ssa Laura Ursella, precedentemente nominata;  

2. di dare atto che la Commissione esaminatrice del concorso di che trattasi è così composta: 

Presidente 
Dott.ssa Vanessa Rossana Cardin 

 Prima Ricercatrice 
OGS  



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 585 del 09/09/2024 

 
 
 

  

 

 

 

La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Componente  
Dott. Davide Deponte 

 Primo Tecnologo 
OGS 

Componente con funzioni di Segretario 
Dott. Marco Reale   

 Ricercatore 
OGS 



 Atto n. 585 del 09/09/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 09/09/2024 09:58:56
IMPRONTA: 70CE72ADF9775498D5FB7895B7C52C9FD8E6232E72B02A5A753A80C71A010626
          D8E6232E72B02A5A753A80C71A010626F70D33651D0E111B7FC4B7018C8EE85F
          F70D33651D0E111B7FC4B7018C8EE85F1D7223E97DE7D8F6FDFA6417E0C2FEDD
          1D7223E97DE7D8F6FDFA6417E0C2FEDD25296EEC6BB31855C0CC34DBEABECCF2


